Протокол № 25
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 21 июня 2011 г.

Дата проведения: 21 июня 2011 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 16:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1. Варков Юрий Александрович
2. Зиборов Андрей Борисович
3. Кожевников Андрей Юрьевич
4. Коровкин Григорий Львович
5. Решетов Николай Павлович
6. Селезнев Александр Александрович
7.Халиков Магомед Раджабович

Приглашённые: Генеральный директор НП «Содружество строителей»
Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»
Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»
Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 8. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1.  Об участии  СРО НП «Содружество строителей»  в   окружной   конференции
членов Национального объединения строителей  по Приволжскому федеральному
округу в г. Уфа 23 июня 2011года.

2. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

3. О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии  по прекращению
действия  свидетельства о допуске к работам  в отношении четырёх членов
Партнёрства

4. О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по
приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении
Закрытого акционерного общества «Волгастрой».

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня собрания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Об участии  СРО НП «Содружество строителей»  в   окружной   конференции
членов Национального объединения строителей  по Приволжскому федеральному
округу в г. Уфа 23 июня 2011года..

Президента СРО НП «Содружество строителей» Лападу В.А., который
предложил принять участие в Конференции членов Национального объединения
строителей  по Приволжскому федеральному  округу для чего:

· избрать делегатом от  СРО НП «Содружество строителей» с правом
решающего голоса кандидатуру  генерального директора Зимину
Веронику Григорьевну.

· избрать делегатом от  СРО НП «Содружество строителей» с правом
совещательного  голоса кандидатуру  директора по правовым вопросам
СРО НП «Содружество строителей» Тимощенко Артёма Юрьевича.

Членов Совета Решетова Н.П., Варкова Ю.А.

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять участие в Конференции членов Национального объединения строителей
по Приволжскому федеральному, которая состоится 23 июня 2011г. в г. Уфа,
округу для чего:

· избрать делегатом от  СРО НП «Содружество строителей» с правом
решающего голоса  генерального директора Зимину Веронику
Григорьевну.

· избрать делегатом от  СРО НП «Содружество строителей» с правом
совещательного  голоса  директора по правовым вопросам СРО НП
«Содружество строителей» Тимощенко Артёма Юрьевича.

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших
заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 5
членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой»

(ИНН 6316030676)
2. Закрытое акционерное общество «СтройЭнергоМонтаж»

(ИНН 6323063908)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ+»

(ИНН 6325041191)
4. Муниципальное унитарное предприятие муниципального района Кошкинский

«Жилой дом» - Управляющая организация (ИНН 6381010694)
5. Закрытое акционерное общество «Научно-производственное объединение

ТрансИнжиниринг» (ИНН 7722610329)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам,  которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое
Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим
юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой»
(ИНН 6316030676)

Итоги голосования:    «За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

2. Закрытое акционерное общество «СтройЭнергоМонтаж»
(ИНН 6323063908)

Итоги голосования:    «За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ПРОМСТРОЙМОНТАЖ+» (ИНН 6325041191)

Итоги голосования:    «За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

4. Муниципальное унитарное предприятие муниципального района Кошкинский
«Жилой дом» - Управляющая организация (ИНН 6381010694)

Итоги голосования:    «За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

5. Закрытое акционерное общество «Научно-производственное объединение
ТрансИнжиниринг» (ИНН 7722610329)

Итоги голосования:    «За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос №3
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии  по
прекращению действия  свидетельства о допуске к работам   в отношении 4
членов Партнёрства
Директора  по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в
Совет Партнёрства  поступили четыре Ходатайства  дисциплинарной
комиссии Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения
о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-П-02-
05-2011-04   меры дисциплинарного воздействия - прекращении действия
свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в
отношении следующих организаций - членов Партнёрства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит-Строй»
(Свидетельство № СС-СРО-С-6319721470-419-2010-0380-1 от 10 марта
2010 г.)

2. Общество с ограниченной ответственностью «МАШПРОМЭКСПО»
(Свидетельство № СС-СРО-С-6323078083-428-2010-0396-1 от 12 марта
2010 г.)

3. Общество с ограниченной ответственностью «НовоМеталлоМонтаж»
(Свидетельство № 0376.03-2010-6330023977-C-056 от 3 августа 2010 г.)

4. Общество с ограниченной ответственностью «МКС» (Свидетельство №
0073.02-2009-6316122687-C-056 от 7 июля 2010 г.)

Президента  Лападу В.А., члена Совета Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

 В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах  дисциплинарной
комиссии Партнёрства  о несоблюдении членами Партнёрства ООО
«Монолит-Строй», ООО «МАШПРОМЭКСПО», ООО
«НовоМеталлоМонтаж», ООО «МКС» требований к выдаче Свидетельства
о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, требований стандарта
саморегулируемой организации,  требований Положения о членстве,  а
именно нарушены:
- Статья  55.8., 55.13., 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации;
- п.5.10., 5.12., 7.1.1., 7.1.3., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;
- п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей»

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-
2010-03;

- п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП
«Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2010-03

- п. 7.3.10. Положение о членстве  в Саморегулируемой организации
Некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей»

1. ПРЕКРАТИТЬ с 21 июня 2011г. действие  Свидетельства о допуске
на все виды работ № СС-СРО-С-6319721470-419-2010-0380-1 от 10
марта 2010 г.,  выданное  ООО «Монолит-Строй».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

2. ПРЕКРАТИТЬ с 21 июня 2011г. действие  Свидетельства о допуске
на все виды работ № СС-СРО-С-6323078083-428-2010-0396-1 от 12
марта 2010 г.,  выданное  ООО «МАШПРОМЭКСПО».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

3. ПРЕКРАТИТЬ с 21 июня 2011г. действие  Свидетельства о допуске
на все виды работ № 0376.03-2010-6330023977-C-056 от 3 августа 2010
г.,  выданное  ООО «НовоМеталлоМонтаж».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

4. В связи с тем, что присутствующий на заседании Совета
исполнительный директор ООО «МКС» Альферович А.А. представил
объяснения по фактам, изложенным в Ходатайстве  и обязался
обеспечить повышение квалификации двух специалистов,
рассмотрение вопроса о прекращении действия  Свидетельства о
допуске  № 0073.02-2009-6316122687-C-056 от 7 июля 2010 г.
отложить до 5 июля 2011г.

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

5. ИСКЛЮЧИТЬ из членов НП СРО «Содружество строителей» с 21
июня 2011г. ООО «Монолит-Строй» (Свидетельство № СС-СРО-С-
6319721470-419-2010-0380-1 от 10 марта 2010 г.)

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

6. ИСКЛЮЧИТЬ из членов НП СРО «Содружество строителей» с 21
июня 2011г. ООО «МАШПРОМЭКСПО» (Свидетельство № СС-СРО-

С-6323078083-428-2010-0396-1 от 12 марта 2010 г.)
Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
7. ИСКЛЮЧИТЬ из членов НП СРО «Содружество строителей» с 21

июня 2011г. ООО «НовоМеталлоМонтаж» (Свидетельство № 0376.03-
2010-6330023977-C-056 от 3 августа 2010 г.)

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

8. Обязать ООО «Монолит-Строй» погасить задолженность
Партнёрству по членским взносам в размере    9 000   рублей  в течение
5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО «Содружество
строителей».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

9. Обязать ООО «МАШПРОМЭКСПО» погасить задолженность
Партнёрству по членским взносам в размере    71 000   рублей  в
течение 5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО
«Содружество строителей».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

10. Обязать ООО «НовоМеталлоМонтаж» погасить задолженность
Партнёрству по членским взносам в размере    25 500   рублей  в
течение 5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО
«Содружество строителей».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

11. Обязать ООО «МКС» погасить задолженность Партнёрству по
членским взносам в размере    36 000   рублей  в течение 5 рабочих
дней с даты исключения  из членов НП СРО «Содружество
строителей».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

12. Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить
о принятом решении в отношении членов

ООО «Монолит-Строй», ООО «МАШПРОМЭКСПО», ООО
«НовоМеталлоМонтаж»

- Федеральную службу по экологическому, технологическому и
атомному надзору

- Государственную инспекцию строительного надзора Самарской
области.

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

13. Поручить главному бухгалтеру Партнёрства Селивановой И.В.
уведомить членов Партнёрства ООО «Монолит-Строй», ООО
«МАШПРОМЭКСПО», ООО «НовоМеталлоМонтаж», ООО «МКС»
о размере и сроках погашения задолженности Партнёрству по
членским взносам.

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки:

О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по
приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в
отношении  Закрытого акционерного общества «Волгастрой».

Директора по общим вопросам  Евстигнееву И.Е., которая доложила, что
в Совет Партнёрства  поступили  одно  Ходатайство  дисциплинарной
комиссии Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15.
Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-С-01-
05-2010-03  меры дисциплинарного воздействия - приостановления
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ
в отношении следующих организаций-членов Партнёрства:

1. Закрытое акционерное общество  «Волгастрой» (Свидетельство №
0521.02-2010-6315319754-C-056 от 18  января 2011г.)

Президента Лападу В.А.,Членов Совета  Халикова М.Р.,  Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В связи с тем, что присутствующие на заседании Совета  заместитель
генерального директора Кузнецов С.Н. и юрист Шалимов А.Ю. ЗАО
«Волгастрой»  дали пояснения по фактам, изложенным в Ходатайстве
и обязались устранить все замечания, в том числе заключить договор
о страховании гражданской ответственности в соответствии с
выполняемыми работами,  рассмотрение вопроса о приостановлении
действия  Свидетельства о допуске  № 0521.02-2010-6315319754-C-
056 от 18  января 2011г. г. отложить до 12 июля 2011г.

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________ /Лапада В.А./

Секретарь заседания:      ___________________________________ /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________ /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ___________________________________ /Шабанова О.И./